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UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:            /KH-SYT 
 

          Đắk Nông, ngày   

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát, kiểm tra và hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 

2020 của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông 

 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND năm 

2004; Sở Y tế tỉnh Đăk Nông ban hành Kế hoạch rà soát, kiểm tra và hệ thống hóa 

văn bản quy phạm pháp luật năm 2020 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Kiểm tra văn bản nhằm kịp thời phát hiện nội dung trái pháp luật để đình chỉ 

việc thi hành, hủy bỏ, bãi bỏ hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý bảo đảm tính 

hợp hiến, hợp pháp của hệ thống pháp luật. 

Việc rà soát nhằm phát hiện những văn bản, quy định trái pháp luật, mâu 

thuẫn, chồng chéo hoặc không còn phù hợp với quy định của pháp luật hiện hành 

để đề nghị cơ quan, người có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung thay thế hoặc ban hành 

các văn bản mới thể chế hóa các quy định của Trung ương vào điều kiện thực tế 

của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

Việc kiểm tra văn bản phải được thực hiện thường xuyên, kịp thời, khách 

quan. Đảm bảo 100% văn bản đã ban hành đều được kiểm tra, xử lý theo đúng 

thẩm quyền, thủ tục. 

Đảm bảo tất cả các văn bản do Sở tham mưu cấp có thẩm quyền ban hành 

còn hiệu lực pháp luật trong kỳ hệ thống hóa và các văn bản được ban hành sau kỳ 

hệ thống hóa đều được rà soát. 

II. Nội dung tự kiểm tra, kiểm tra và rà soát 

1. Tự kiểm tra, kiểm tra văn bản 

1.1 Đối tượng, phạm vi tự kiểm tra, kiểm tra 
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Các văn bản quy phạm pháp luật do Sở Y tế tham mưu UBND tỉnh ban hành 

và tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành từ ngày 01/01/2016 (các văn 

bản từ 31/12/2015 trở về trước đã thực hiện rà soát), có phụ lục kèm theo. 

1.2 Tự kiểm tra, kiểm tra 

Văn phòng Sở làm đầu mối, phối hợp với các phòng chức năng Sở và các 

đơn vị trực thuộc kiểm tra văn bản do mình tham mưu Lãnh đạo Sở trình cấp có 

thẩm quyền ban hành gồm: Nghị quyết, Quyết định, Chỉ thị quy phạm pháp luật. 

Kiểm tra văn bản theo yêu cầu của Sở Tư pháp và các đơn vị có liên quan. 

2. Rà soát văn bản 

2.1 Đối tượng, phạm vi, nội dung rà soát 

- Đối tượng rà soát: Các văn bản quy phạm pháp luật do Sở Y tế tham mưu 

UBND tỉnh ban hành và tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành gồm: 

Nghị quyết, Quyết định, Chỉ thị. 

- Phạm vi rà soát: Tất cả văn bản do HĐND tỉnh, UBND tỉnh ban hành có 

liên quan đến lĩnh vực của Sở Y tế còn hiệu lực pháp luật và các văn bản ban hành 

sau ngày 01/01/2016 (các văn bản từ 31/12/2015 trở về trước đã thực hiện rà soát). 

2.2  Rà soát thường xuyên 

Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, các đơn vị trực thuộc Sở phối 

hợp với Văn phòng Sở thực hiện rà soát văn bản quy phạm pháp luật do Sở Y tế 

tham mưu trình UBND tỉnh và tham mưu trình HĐND tỉnh ban hành có nội dung 

điều chỉnh những vấn đề thuộc chức năng, nhiệm vụ quản lý của đơn vị mình. 

III. Tổ chức thực hiện 

1 Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện việc tự kiểm tra, kiểm tra, rà soát văn bản theo Nghị 

quyết số 36/2012/NQ-HĐND ngày 20/12/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy 

định nội dung chi và mức chi cho công tác kiểm tra (bao gồm kiểm tra và tự kiểm 

tra), xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND 

các cấp trên địa bàn tỉnh Đăk Nông. 

2. Trách nhiệm thực hiện 

Văn phòng Sở chủ trì, tổng hợp kết quả rà soát, theo dõi, đôn đốc các phòng, 

ban, các đơn vị trực thuộc kiểm tra kế hoạch này. 
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Các phòng, ban, các đơn vị trực thuộc phối hợp chặt chẽ với Văn phòng Sở 

thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, rà soát văn bản. 

Trong quá trình triển khai kế hoạch này, nếu có khó khăn, vướng mắc đề 

nghị các đơn vị kịp thời báo cáo về Văn phòng Sở để trình Lãnh đạo Sở xem xét 

chỉ đạo, giải quyết./. 

Trên đây là Kế hoạch Rà soát, kiểm tra và hệ thống hóa văn bản quy phạm 

pháp luật năm 2020 của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông./. 

 

Nơi nhận: 
- Các đơn vị trực thuộc; 

- Các phòng  chức năng Sở; 

 - Lưu: VT, VP(Nh). 

                 KT.GIÁM ĐỐC 

                 PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

               Hà Văn Hùng 
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PHỤ LỤC 

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-SYT ngày      /01/2020 của Sở Y tế) 

  

STT 

Tên 

loại 

văn 

bản 

Số, ký hiệu; ngày, 

tháng, năm ban 

hành văn bản 

Tên gọi của văn bản 
Thời điểm có 

hiệu lực 
Ghi chú 

1 
Nghị 

quyết 

02/2009/NQ-

HĐND ngày 

23/7/2009 

Về việc thông qua “Quy định chế độ, chính sách Dân số, Kế 

hoạch hóa gia đình tỉnh Đắk Nông” 
02/8/2009  

2 
Nghị 

quyết 

09/2014/NQ-

HĐND ngày 

16/7/2014 

Quy định chính sách thu hút, đãi ngộ đối với bác sĩ, dược sĩ 

đại học và sau đại học về công tác tại các cơ quan, đơn vị y 

tế công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2015 - 

2020 

26/7/2014  

3 
Nghị 

quyết 

41/2014/NQ-

HĐND ngày 

18/12/2014 

Phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án “Bảo đảm tài chính 

cho các hoạt động phòng, chống HIV/AIDS giai đoạn 

2015 - 2020” tại tỉnh Đắk Nông 

28/12/2014  

4 
Nghị 

quyết 

35/2017/NQ-

HĐND ngày 

14/12/2017 

Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc 

phạm vi thanh toán của Quỹ Bảo hiểm y tế trong các cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh Đăk Nông 

01/01/2018  

5 
Quyết 

định 

19/2006/QĐ-

UBND ngày 

15/6/2006 

Ban hành “Chương trình hành động về bảo vệ, chăm sóc và 

nâng cao sức khỏe nhân dân tỉnh Đắk Nông trong tình hình 

mới” 

30/6/2006  

6 
Quyết 

định 

05/2014/QĐ-

UBND ngày 

17/02/2014 

Quy định mức hỗ trợ một phần chi phí khám, chữa bệnh 

cho người nghèo, người gặp khó khăn đột xuất do mắc bệnh 

nặng, bệnh hiểm nghèo trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

27/02/2014  
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7 
Quyết 

định 

04/2015/QĐ-

UBND ngày 

28/01/2015 

Ban hành Quy định hướng dẫn thực hiện chính sách thu hút, 

đãi ngộ đối với bác sỹ, dược sỹ đại học và sau đại học công 

tác tại các cơ quan, đơn vị y tế công lập trên địa bàn tỉnh 

Đắk Nông giai đoạn 2015 - 2020 

07/02/2015  

8 
Quyết 

định 

24/2017/QĐ-

UBND ngày 

22/11/2017 

Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông 
11/12/2017  

9 
Quyết 

định 

20/2018/QĐ-

UBND ngày 

17/9/2018 

Ban hành Quy định điều kiện, tiêu chuẩn chức danh đối với 

cấp Trưởng, Phó các tổ chức, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở 

Y tế; Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Phòng Y tế thuộc 

Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

28/9/2018 
 

 

 

10 
Nghị 

quyết 

32/2019/NQ-

HĐND ngày 

30/9/2019 

Về việc quy định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh 

không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế 

trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc 

tỉnh Đắk Nông 

7/10/2019  
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